
CLASSIFICAÇÃO GERAL - RESOLUÇÃO SE 82/2013 

AGOSTO DE 2018 

 

DIRETOR DE ESCOLA  – FAIXA I – Titular de Cargo 
NOME RG CARGO CERTIFICADOS DE APROVAÇÃO 

EM CONCURSOS 

TEMPO DE 
SERVIÇO 
0,004 até 

20,000 pts 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

DESEMPATE 
(tempo de 

Magistério) 
Diretor de Escola 
Cada um 5,0 pts 

Superv. de Ensino 
Cada um 3,0 pts 

1. MARIA SILVIA DOS SANTOS 12.233.844 DIRETOR 2 1 20.000 33,000 12.206 

2. SONIA NOBUE AOKI MENDES 18.422.715 DIRETOR 2 1 20,000 33,000 9.339 

3. ANA ZOLAIDE ALVES DA SILVA 17.081.030 DIRETOR 1 0 20,000 25,000 10.685 

4. MAGNO MARCELO DA SILVA 22.856.488 DIRETOR 0 1 20,000 23,000 10.494 

5. LUCIENE TEIXEIRA DE C. 
GRAMÁTICO 

19.175.760 DIRETOR 0 1 20,000 23,000 9.980 

6. MARIA ELIZABETE DE S. A. 
SANGALLI 

14.483.484 DIRETOR 0 1 20,000 23,000 8.140 

7. PAULO ROBERTO TAMER 6.778.309 DIRETOR 0 0 20,000 20,000 15.122 

8. ROSANA AÍDA C. ESPÍRITO 
SANTO 

17.286.133 DIRETOR 0 0 20,000 20,000 10.577 

9. ROSANA MARIA DELL’AGNESE 16.879.974 DIRETOR 0 0 20,000 20,000 10.449 

10. CLÉRIO CEZAR BATISTA SENA 58.288.335 DIRETOR 0 0 13,784 13,784 4.150 

11. MARIA CRISTINA DENADAI 
GOMES 

14.985.499 DIRETOR 0 0 13,440 13,440 9.450 



12. JOSÉ REGINALDO DOS SANTOS  25.252.306 DIRETOR 1 0 7,372 12,372 8.842 

13. ELAINE MUNIZ DE OLIVEIRA 26.445.861 DIRETOR 1 0 5,548 10,548 7.476 

14. MARISILDA MACHADO C. DIAS 17.396.501 DIRETOR 1 0 5,020 10,020 9.800 

15. MARCELO ROQUE DA COSTA 19.175.824 DIRETOR 0 0 0,724 0,724 8.441 

16. MARILEI VIDOTTE PLAZA 14.874.133 DIRETOR 0 0 0,600 0,600 150 

17. MOACIR SIMARDI NETO 32.385.713 DIRETOR 0 0 0,436 0,436 3.144 

 

 

DIRETOR DE ESCOLA  – FAIXA II – Docente Titular de Cargo Aprovado no Concurso 

para Diretor de Escola  
NOME RG CARGO CERTIFICADOS DE APROVAÇÃO 

EM CONCURSOS 

TEMPO DE 
SERVIÇO 
0,004 até 

20,000 pts 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

DESEMPATE 
(tempo de 

Magistério) 
Diretor de Escola 
Cada um 5,0 pts 

Superv. de Ensino 
Cada um 3,0 pts 

1. MASSAHARO UEDA 11.595.086 PEB I 2 2 20,000 36,000 10.617 

2. LUIZ CARLOS STEIDLE 14.865.498 PEB II 3 0 20,000 35,000 11.074 

3. DERCY BORGES DE O. SANTOS 23.725.877 PEB II 3 0 18,528 33,528 9.296 

4. ORAIDE VALÉRIO DE OLIVEIRA 17.005.570 PEB II 2 0 20,000 30,000 9.919 

5. MARCOS FERNANDO VELLA 19.223.359 PEB II 2 0 11,360 21,360 9.116 

6. CRISTIANE DO VALE 30.949.059 PEB II 2 0 6,368 16,368 5.562 



7. JOSÉ CARLOS FABIANO 15.497.821 PEB II 2 0 6,036 16,036 11.422 

8. VALQUIRIA APª DE M. 
BERGAME 

22.855.967 PEB II 2 0 4,460 14,460 9.756 

9. LUIZ HENRIQUE FERRAZ FIUZA 14.436.986 PEB II 2 0 4,088 14,088 8.302 

10. EZEQUIAS GABRIEL VIEIRA 25.628.397 PEB II 2 0 3,564 13,564 8.829 

11. ALESSANDRO MUNHOZ 
CERESO 

24.255.071 PEB II 2 0 3,196 13,196 8.112 

12. RENI BARBOSA DE MORAES 20.796.833 PEB II 2 1 0,000 13,000 6.096 

13. FERNANDO NIGRO PUPO 17.395.612 PEB II 2 0 1,808 11,808 6.337 

14. ISAIAS DE OLIVEIRA NETO 1.927.085 PEB II 1 0 5,408 10,408 7.861 

15. MÁRCIA MALANDRIN 
FULGÊNCIO 

17.701.428 PEB II 2 0 0,360 10,360 8.722 

16. NÁDIA APª FERREIRA NUNES 8.223.127 PEB II 2 0 0,300 10,300 4.379 

17. ANDREA CRISTINA R. JANUÁRIO 19.364.152 PEB II 2 0 0,120 10,120 5.744 

18. MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES 20.228.554 PEB II 2 0 0,000 10,000 10.244 

19. MARIA DE JESUS DOS SANTOS 
DE OLIVEIRA 

15.834.184 PEB II 2 0 0,000 10,000 8.848 

20. FERNANDA ISAURA M. MIRIM 26.721.277 PEB II 2 0 0,000 10,000 5.750 

21. ELIZEU FERREIRA PINTO 26.159.537 PEB II 1 0 4,633 9,633 4.693 

22. LUIZ HENRIQUE DA S. QUIROZ 30.618.831 PEB II 1 0 4,092 9,092 6.556 

23. CARLOS ROGÉRIO L. DA MOTA 29.087.020 PEB II 1 0 4,025 9,028 7.183 

24. CLÁUDIA REGINA VARGAS 23.950.785 PEB II 1 0 1,496 6,496 4.706 

25. AGNALDO GOMES INÁCIO 22.855.876 PEB II 1 0 1,320 6,320 7.733 



26. MÉRCIA APª VIEIRA 33.131.655 PEB II 1 0 1,060 6,060 6.412 

27. SIMONE VELOSO S. DE SOUZA 19.824.219 PEB II 1 0 0,540 5,540 4.444 

28. KELLEN CHRISTIANI PALOSCHI 23.897.000 PEB II 1 0 0,280 5,280 7.834 

29. ANA PAULA TUROLLA DA SILVA 19.741.525 PEB I 1 0 0,120 5,120 9.143 

30. MARIA LUCIA FEITOSA 19.935.914 PEB II 1 0 0,060 5,060 5.410 

31. WALTER DONIZETI MARCICANO 22.123.695 PEB II 1 0 0,000 5,000 9.405 

32. PAULA ALVES DOS SANTOS 17.891.933 PEB II 1 0 0,000 5,000 9.055 

33. VALDECIR DE JESUS 
RODRIGUES 

19.223.350 PEB II 1 0 0,000 5,000 8.478 

34. ELIZÂNGELA ALVES DOS 
SANTOS 

30.055.043 PEB II 1 0 0,000 5,000 6.270 

35. MARCO DE CAMPOS 32.728.936 PEB II 1 0 0,000 5,000 5.886 

36. BERENICE DOS SANTOS 18.282.632 PEB II 1 0 0,000 5,000 5.805 

37. VALDEMIR CLAVICO 10.624.488 PEB II 1 0 0,000 5,000 5.446 

38. MARCELO NUNES DE MORAIS 32.726.582 PEB II 1 0 0,000 5,000 4.951 

39. JOÃO COELHO DA ROCHA 
NETO 

  56.532.205 PEB II 1 0 0,000 5,000 4.828 

40. RITA DE CASSIA ALBUQUERQUE 42.183.173 PEB II 1 0 0,000 5,000 4.521 

41. EDMILTON APº DE SOUZA 43.111.455 PEB II 1 0 0,000 5,000 4.380 

42. MARCO ANTONIO ROSINO 20.171.426 PEB II 1 0 0,000 5,000 3.982 

43. VANDERSON EVANGELISTA 
RIBEIRO 

34.158.809 PEB II 1 0 0,000 5,000 3.035 



DIRETOR DE ESCOLA  – FAIXA III – Docente Titular de Cargo 
NOME RG CARGO CERTIFICADOS DE APROVAÇÃO 

EM CONCURSOS 

TEMPO DE 
SERVIÇO 
0,004 até 

20,000 pts 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

DESEMPATE 
(tempo de 

Magistério) 
Diretor de Escola 
Cada um 5,0 pts 

Superv. de Ensino 
Cada um 3,0 pts 

1. ELENA APARECIDA DE FREITAS 
CAMPOS 

17.891.916 PEB I 1 0 5,896 10,896 10.628 

2. BENEDITA APARECIDA DE 
BARROS 

10.103.015 PEB II 1 1 0,480 8,480 4.365 

3. JECELY ELLEN BACAN SILVA 11.347.615 PEB II 0 0 6,484 6,484 7.621 

4. MARIA LUCIA MARIANO 17.702.055 PEB II 1 0 0,240 5,240 10.240 

5. ADRIANA ANTONIO RIBEIRO 24.638.755 PEB II 1 0 0,000 5,000 8.828 

6. ROQUE CORDEIRO SOARES 14.928.958 PEB II 0 0 4,740 4,740 9.835 

7. TERESA CRISTINA VILIOTTI 16.147.197 PEB II 0 0 2,204 2,204 11.716 

8. MARIA APARECIDA DOS 
SANTOS 

19.179.375 PEB II 0 0 
 

2,020 2,020 9.658 

9. ADRIANA APARECIDA GODOY 23.007.795 PEB II  0 0 1,824 1,824 6.352 

10. ELZA CAMARGO DE MELLO 16.604.001 PEB II 0 0 1,620 1,620 7.080 

11. FABIO APARECIDO DE OLIVEIRA 12.805.957 PEB II 0 0 0,856 0,856 9.598 

12. MARIA ESTELA DE ALMEIDA 23.697.210 PEB II 0 0 0,736 0,736 8.390 

13. FABIO DA CONCEIÇÃO DIAS 34.674.268 PEB II 0 0 0,580 0,580 4.143 

14. MONICA PROTTI SIMAS 22.639.889 PEB II 0 0 0,580 0,580 6.870 

15. EDINA DOS SANTOS ROSA 11.614.473 PEB II 0 0 0,000 0,000 11.529 



16. CELIO GERMANO DE OLIVEIRA 20.564.743 PEB II 0 0 0,000 0,000 8.012 

17. VANESSA COSCARELLI A. 
COBELLO 

23.398.445 PEB II 0 0 0,000 0,000 7.553 

18. KÁTIA GUSSONI 33.861.283 PEB II 0 0 0,000 0,000 5.917 

19. PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA 20.047.681 PEB II 0 0 0,000 0,000 4.489 

20. YURIE WATANABE 23.398.445 PEB II 0 0 0,000 0,000 4.394 

 

 

DIRETOR DE ESCOLA  – FAIXA III – Docente Titular de Cargo INFEDERIDOS 
NOME RG CARGO CERTIFICADOS DE APROVAÇÃO 

EM CONCURSOS 

TEMPO DE 
SERVIÇO 
0,004 até 

20,000 pts 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

DESEMPATE 
(tempo de 

Magistério) 
Diretor de Escola 
Cada um 5,0 pts 

Superv. de Ensino 
Cada um 3,0 pts 

1. ILDERLON FERNANDO T. FREIRE 41.302.434 PEB II 1 0 0,000 5,000 2.128 

2. GISLENE APARECIDA 
FERNANDES 

19.223.284 PEB I 0 0 0,120 0,120 8.727 

 

 

 

 

 



SUPERVISOR DE ENSINO  – FAIXA I – Titular de Cargo 
NOME RG CARGO CERTIFICADOS DE APROVAÇÃO 

EM CONCURSOS 

TEMPO DE 
SERVIÇO 
0,004 até 

20,000 pts 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

DESEMPATE 
(tempo de 

Magistério) 
Diretor de Escola 
Cada um 3,0 pts 

Superv. de Ensino 
Cada um 5,0 pts 

1. DIVANILZA DE C. SOARES 
BRISOLA 

21.814.076 SUPERVISOR 1 1 16,140 24,140 10.154 

 

 

 

SUPERVISOR DE ENSINO  – FAIXA IV –  Diretor de Escola Titular de Cargo 
NOME RG CARGO CERTIFICADOS DE APROVAÇÃO 

EM CONCURSOS 

TEMPO DE 
SERVIÇO 
0,004 até 

20,000 pts 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

DESEMPATE 
(tempo de 

Magistério) 
Diretor de Escola 
Cada um 3,0 pts 

Superv. de Ensino 
Cada um 5,0 pts 

1. MARIA SILVIA DOS SANTOS 12.233.844 DIRETOR 2 1 0,000 11,000 12.206 

2. SONIA NOBUE AOKI MENDES 18.422.715 DIRETOR 2 1 0,000 11,000 9.399 

3. PAULO ROBERTO TAMER 6.778.309 DIRETOR 0 0 8,968 8,968 15.122 

4. JOSÉ REGINALDO DOS SANTOS 25.352.306 DIRETOR 1 0 5,232 8,232 8.842 

5. MARISILDA MACHADO C. DIAS 17.396.501 DIRETOR 1 0 4,228 7,228 9.800 

6. ROSANA MARIA DELL’AGNESE 16.879.974 DIRETOR 0 0 6,600 6,600 10.449 

7. MAGNO MARCELO DA SILVA 22.856.488 DIRETOR 0 1 0,496 5,496 10.494 



8. MARIA ELIZABETE DE SOUZA A. 
SANGALLI 

14.483.484 DIRETOR 0 1 0,404 5,404 8.140 

9. LUCIENE TEIXEIRA  CARVALHO 
GRAMÁTICO 

19.175.760 DIRETOR 0 1 0,376 5,376 9.980 

10. VALDA APª  DE ÁVILA VIEIRA 15.897.676 DIRETOR 0 0 5,012 5,012 10.765 

11. ANA ZOLAIDE ALVES DA SILVA 17.081.030 DIRETOR 1 0 0,020 3,020 10.685 

12. ELAINE MUNIZ DE OLIVEIRA 26.445.861 DIRETOR 1 0 0,000 3,000 7.476 

13. MARIA CRISTINA DENADAI 
GOMES 

14.985.499 DIRETOR 0 0 1,916 1,916 9.450 

14. ROSANA AÍDA C. DO E. SANTO 17.286.133 DIRETOR 0 0 0,000 0,000 10.577 

15. MILENA RODRIGUES FURTADO 
GARZESI 

21.823.963 DIRETOR 0 0 0,000 0,000 7.935 

16. SARA DA CRUZ SILVA 41.175.320 DIRETOR 0 0 0,000 0,000 4.885 

17. CLÉRIO CEZAR BATISTA SENA 58.288.335 DIRETOR 0 0 0,000 0,000 4.150 

 

 

 

 

 

 

 

 



SUPERVISOR DE ENSINO  – FAIXA V –  Docente Titular de Cargo 
NOME RG CARGO CERTIFICADOS DE APROVAÇÃO 

EM CONCURSOS 

TEMPO DE 
SERVIÇO 
0,004 até 

20,000 pts 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

DESEMPATE 
(tempo de 

Magistério) 
Diretor de Escola 
Cada um 3,0 pts 

Superv. de Ensino 
Cada um 5,0 pts 

1. RENI BARBOSA DE MORAES 20.796.833 PEB II 2 1 0,000 11,000 6.096 

2. BENEDITA APARECIDA DE 
BARROS 

10.103.015 PEB II 1 1 1,164 9,164 4.365 

3. LUIZ CARLOS STEIDLE 14.865.498 PEB I 3 0 0,000 9,000 11.074 

4. DERCY BORGES DE OLIVEIRA 
SANTOS 

23.725.877 PEB II 3 0 0,000 9,000 9.296 

5. ORAIDE VALÉRIO DE OLIVEIRA 17.005.570 PEB II 2 0 0,000 6,000 9.919 

6. VALQUIRIA APARECIDA DE 
MORAES BERGAME 

22.855.967 PEB II 2 0 0,000 6,000 9.756 

7. MARCOS FERNANDO VELLA 19.223.359 PEB II 2 0 0,000 6,000 9.116 

8. MARIA DE JESUS DOS S. DE 
OLIVEIRA 

3.955.887 PEB II 2 0 0,000 6,000 8.848 

9. EZEQUIAS GABRIEL VIEIRA 25.628.397 PEB II 2 0 0,000 6,000 8.829 

10. LUIZ HENRIQUE FERRAZ FIUZA 14.436.986 PEB II 2 0 0,000 6,000 8.302 

11. ALESSANDRO MUNHOZ 
CERESO 

24.255.071 PEB II 2 0 0,000 6,000 8.112 

12. CRISTIANE DO VALE 30.949.059 PEB II 2 0 0,000 6,000 5.562 

13. ELENA APARECIDA DE FREITAS 
CAMPOS 

17.891.916 PEB I 1 0 0,000 3,000 10.628 



14. ANA PAULA TUROLLA DA SILVA 19.741.525 PEB I 1 0 0,000 3,000 9.143 

15. VALDECI DE JESUS RODRIGUES 19.223.350 PEB II 1 0 0,000 3,000 8.478 

16. KELLEN CHRISTIANI PALOSCHI 23.897.000 PEB II 1 0 0,000 3,000 7.834 

17. AGNALDO GOMES INÁCIO 22.855.876 PEB II 1 0 0,000 3,000 7.733 

18. CARLOS ROGÉRIO LIMA DA 
MOTA 

29.087.020 PEB II 1 0 0,000 3,000 7.183 

19. LUIZ HENRIQUE DA SILVA 
QUIROZ 

30.618.831 PEB II 1 0 0,000 3,000 6.556 

20. SIMONE VELOSO STIPP DE 
SOUZA 

19.824.219 PEB II 1 0 0,000 3,000 4.444 

21. ISAIAS DE OLIVEIRA NETO 1.927.085 PEB II 1 0 0,000 
 

3,000 3.826 

22. EDNA DOS SANTOS ROSA 11.614.473 PEB II 0 0 0,000 0,000 11.529 

23. ROQUE CORDEIRO SOARES 14.928.958 PEB II 0 0 0,000 0,000 9.835 

24. MARIA APARECIDA DOS 
SANTOS 

19.179.375 PEB II 0 0 0,000 0,000 9.658 

25. JECELY ELLEN BACAN SILVA 11.347.615 PEB II 0 0 0,000 0,000 4.198 

26. FABIO DA CONCEIÇÃO DIAS 34.674.268 PEB II 0 0 0,000 0,000 4.143 

 

 

 



 


